4

ПРОТОКОЛ 23-172/2021-26
принятия решения о расторжении договора на право размещения нестационарного торгового объекта по лотам № № 27, 107, 108, 112, 116, 118, 123, 268, 283, 287, 307, 309, 311, 312, 320, 325, 326, 327

[bookmark: _GoBack]02 декабря 2021 года 10.00

1. Место проведения Комиссии:                                      г. Темрюк, ул. Ленина, 65

2. Комиссия в составе:
Председатель Комиссии:		  Д.С. Каратеев
Члены Комиссии:
А.А. Красюков
С.А. Мануйлова
Е.С. Никиташ
Е.Ю. Маркина
Ю.А. Мороз
	Е.Н. Ильенко
Секретарь Комиссии:		           Р.В. Хабарова
На заседании комиссии присутствуют 7 из 10  членов комиссии.
Кворум имеется.  Комиссия правомочна.
Повестка дня: рассмотрение вопроса о расторжении договоров на размещение нестационарных торговых объектов:
1) договор № 26-218/20-16 от 30 июня 2020 года;
2) договор № 26-235/20-16 от 30 июня 2020 года;
3) договор № 26-234/20-16 от 30 июня 2020 года;
4) договор № 26-233/20-16 от 30 июня 2020 года;
5) договор № 26-232/20-16 от 30 июня 2020 года;
6) договор № 26-231/20-16 от 30 июня 2020 года;
7) договор № 26-230/20-16 от 30 июня 2020 года;
8) договор № 26-200/20-16 от 30 июня 2020 года;
9) договор № 26-220/20-16 от 30 июня 2020 года;
10) договор № 26-236/20-16 от 30 июня 2020 года;
11) договор № 26-197/20-16 от 30 июня 2020 года;
12) договор № 26-223/20-16 от 30 июня 2020 года;
13) договор № 26-222/20-16 от 30 июня 2020 года;
14) договор № 26-221/20-16 от 30 июня 2020 года;
15) договор № 26-198/20-16 от 30 июня 2020 года;
16) договор № 26-224/20-16 от 30 июня 2020 года;
17) договор № 26-225/20-16 от 30 июня 2020 года;
18) договор № 26-229/20-16 от 30 июня 2020 года,
заключенных с акционерным обществом «Правобережный» в лице генерального директора Азарова Сергея Николаевича, ИНН\ОГРН – 2352054957\1182375062957, юридический адрес: Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Молодежная, д. 1.
Слушали: секретаря Комиссии – Хабарову Р.В., которая пояснила следующее.
22 ноября 2021 года от акционерного общества «Правобережный» в лице генерального директора Азарова Сергея Николаевича поступило заявление о расторжении договоров:
1) договор № 26-218/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: ст-ца Голубицкая, ул. Красная, прилегающая территория к Дому Культуры, на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 27);
2) договор № 26-235/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: ст-ца Курчанская, ул. Садовая, 7 «А» на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года                   (лот № 107);
3) договор № 26-234/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: ст-ца Курчанская, ул. Кирова, 40 / ул. Гоголя на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года                   (лот № 108);
4) договор № 26-233/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: ст-ца Курчанская, ул. Красная, 120, прилегающая территория к зданию администрации на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 112);
5) договор № 26-232/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: ст-ца Курчанская, ул. Красная, напротив ул. Красная, 193  на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по                        1 июля 2025 года (лот № 116);
6) договор № 26-231/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: пос. Светлый Путь, ул. Пионерская, 1 «А»  на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 118);
7) договор № 26-230/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: пос. Красный Октябрь, ул. Торговая, 4, территория перед торговым центром  на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 123);
8) договор № 26-200/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк, ул. Ленина / ул. Герцена на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 268);
9) договор № 26-220/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк, ул. Ленина, прилегающая территория к дому № 178  на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 283);
10) договор № 26-236/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк, ул. Октябрьская, район дома № 3  на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 287);
11) договор № 26-197/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Маяковского / ул. Калинина (район автобусной остановки), на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 307);
12) договор № 26-223/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Муравьева, 2/1 (район магазина «Продукты»), на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 309);
13) договор № 26-222/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Маяковского (район МБОУ СОШ № 3), на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 311);
14) договор № 26-221/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Макарова, район городка ПМК 6 (напротив магазина «Магнит» АО «Тандер»), на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 312);
15) договор № 26-198/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Юбилейная (район спортивного комплекса «Скиф») на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 320);
16) договор № 26-224/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Карла Маркса, 295 «А» на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 325);
17) договор № 26-225/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Кати Виноградовой (район почты России) на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 326);
18) договор № 26-229/20-16 от 30 июня 2020 года на размещение нестационарного торгового объекта автоцистерны  для осуществления торговой деятельности по реализации молока по адресному ориентиру: г. Темрюк,          ул. Свободная (район дома № 17) на срок 5 лет с 1 июля 2020 года по 1 июля 2025 года (лот № 327).
	Основной причиной обращения за расторжением договора является прекращение деятельности предприятия АО «Правобережный» по производству молочной продукции.
На основании вышеизложенного,
Комиссия решила:
1. Руководствуясь п.п. 6.8 п. 6. Постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 25 марта 2020 года № 419  «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район» расторгнуть по соглашению сторон между акционерным обществом «Правобережный» в лице генерального директора Азарова Сергея Николаевича, ИНН\ОГРН – 2352054957\1182375062957, юридический адрес: Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Молодежная, д. 1 и администрацией муниципального образования Темрюкский район договоры на размещение нестационарных торговых объектов:
1) договор № 26-218/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 27;
2) договор № 26-235/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 107;
3) договор № 26-234/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 108;
4) договор № 26-233/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 112;
5) договор № 26-232/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 116;
6) договор № 26-231/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 118;
7) договор № 26-230/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 123;
8) договор № 26-200/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 268;
9) договор № 26-220/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 283;
10) договор № 26-236/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 287;
11) договор № 26-197/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 307;
12) договор № 26-223/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 309;
13) договор № 26-222/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 311;
14) договор № 26-221/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 312;
15) договор № 26-198/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 320;
16) договор № 26-224/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 325;
17) договор № 26-225/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 326;
18) договор № 26-229/20-16 от 30 июня 2020 года по лоту № 327.

	Председатель комиссии
	_______________
	Д.С. Каратеев

	Члены комиссии:

_______________

А.А. Красюков

	_______________
_______________
	С.А. Мануйлова
Е.С. Никиташ

	_______________
_______________
_______________
	Е.Ю. Маркина
Ю.А. Мороз
Е.Н. Ильенко

Секретарь Комиссии                            _______________                     Р.В. Хабарова